## Questio secunda.

*Vler si est sit questio. Ita questionem mouet lincus. Ut  
arguit primo quod non sit questione quod in omni questione aliquid  
supponit et aliqd dubitat. mox questione si est nihil propositum.  
quod si aliqd proponeretur habens quid est sed hoc non. quod  
est proponitur si est. non proponitur a si est. Ita quod si up-  
ponitur an demonstratorem non est quibile. quod omne quibile est  
scibile. sed si est proponitur an demonstratorem. quod de subiecto  
proponitur si est et quod. Ita cum tales questiones sint meta-  
physicae et subiectum metaphysicae est. et nulla scia quae sit sus-  
cipit subiectum simpliciter esse videtur in talibus esse non queratur.  
Confirmat si est queratur de aliqd. si id est de seipso  
et aliud de alio. si id est de seipso. tunc non est questione. quod sum  
Ar. viij. metaphysica. querere quod hoc est hoc nihil est querere.  
Si aliud de alio non est questione simplex sed complexa. quod que-  
stio simplex est summa lincus. quoniam illud quod queritur non est alterius  
sentie. Ita si queratur aliud de alio. tunc enim possit demonstrari  
quod illud est hoc in subiecto cum quod est inveniatur in aliis et*

libri Posteriorum

est sicut si est aliud ab eo cuius est. qd est demrabilis. In oppositum est Ar. qd vult quod questionis est questionis simplex non ponens in numeris. Ad questionem ridentem sicut in interlocutore dicitur rest. qd si est questionis. et est questionis simplex. viii questionis simplex sicut sicut Thoma est in quod dicatur secundum adiacentes. qd si est questionis non est 3<sup>rd</sup> adiacentes. viii sicut in ipso distinguuntur questiones. qd si est questionis questionis in enunciacione de est secundo adiacente. tunc si est questionis simplex non ponens in numeris. vel in enunciacione de est 3<sup>rd</sup> adiacente. tunc si est questionis positiva. et ponens in numeris. qd continetur de propriebus duorum. qd si est subiecti et aliud predicandi. viii de quod questionis ponens in numeris est questionis necessaria. qd est tertio adiacente superius cum signo interrogativo. qd si est questionis non ponens in numeris est propria necessaria de est secundo adiacente cum signo interrogativo superius. Sicut sicut in linea. questionis simplex est quod est in forma subiecti. et ro et forma rei predicante non sunt due. sicut unus qui querit an hoc sit risibilis. Ex istis prout qd questionis si est questionis. nam sibi pertinet questionis questionis superius assignare. Et duplex est esse. qd est esse est esse subiecti. et aliud passionis. Primum est non habere medium nec etiam est demrabilis. qd de subiecto per cognoscitur quod est et quod est animi demrabilis. tunc est passionis est demrabilis. qd illud est inesse. qd inesse demrabitur per diffinitionem subiecti. qd est quod est in media et etiam per diffinitionem passionis. scilicet qd si est questionis. Ad argumenta. Ad p<sup>th</sup> dicitur. qd questionis est aliquid presupponit. qd quod est ut dictum est non quod est rei. sicut quod significatur non. viii quod est rei presupponit sicut est. sicut argumentum est et sicut si est non solus presupponit. Ad aliud p<sup>z</sup> qd de subiecto presupponit sicut est et quod est. et id est subiecto non per se est esse. tunc est passionis per queri. Ad aliud dicitur. qd esse queritur de eo cuius est non sicut totaliter idem. nec sicut totaliter diversum. qd est alterius genitivus. sicut queritur taliter reducibile ad aliquid genus. sicut cuius est. et est questionis simplex. Et non queritur totaliter alterius. et tunc non videtur de mente phisi. qd questionis est sicut de esse passionis. qd de simpliciter aut est sicut est aut non est. tunc est rationis sicut est luna aut non. tunc illa sicut subiecta. Ideo alterum dicitur in linea. qd omnis scientia accipit sicut subiectum simpliciter esse. vii metaphysica ens. et geometria magnitudines. veritatem de his questionibus subiecto non sicut accipiunt quoniam sicut subiecto. viii non sicut queritur de specie quod est subiectum. et quod sicut subiecto. et species que natus sicut est subiecto. qd predicatur de est iste rationib[us]. sicut in geometria ostendit de aliqua figura. quoniam ipsa est trigonum orthogonum. rectangulum. tunc est trigonum et orthogonum sunt species figure plane. et figura plana est species magnitudinis. vult ergo sic videatur dicere qd esse cuiuslibet alterius a prima causa per demrabilitatem de eo excepta subiecta. que est genitivus qualitatis. Illa enim subiecta non habet diffinitionem. qd non habet genus superius. et id est illa non demrabilis est. Nec de prima causa quod non est in genere. sicut est et est sua essentia. tunc sicut esse questionis per passionis per accidens. exceptius quod dicitur sicut. Possit tunc alterius dicitur breviter. supponendo quod duplex est esse. tunc sicut actu alius existit. et esse aptitudinalis existit est demrabilis de eo cuius est a posteriori per quod est potissimum. probat quod quadruplicatur. Primum. qd ois relationis aptitudinalis est de suo subiecto. qd diffinitione invenitib[us] potissimum est demrabilis. sicut aptitudinalis existit est relationis aptitudinalis est de suo subiecto. qd diffinitione invenitib[us] potissimum est demrabilis. qd est de qualiter diffinitionib[us] potissimum est demrabilis. Dato: p<sup>z</sup>. qd relationis aptitudinalis predicatur de suo subiecto in modo dicitur quod est de diffinitione quod diffinitione predicatur de eo in primo Secundo probatur. qd propter hanc alias modum per quod est potissimum. sicut omnis propter in qua diffinitione de suo subiecto diffinitione invenitib[us] potissimum est demrabilis.

## Arestotelis

Folio lvii

balet med sū ppter qd z potissimum pri se. **M**ioz pz. qui  
diffinitio quod dicitur subiecti est cum subiecto z eius esse  
puertibilis. z primet ad estā cam est propria. z naturalis prius et  
notius puuenit subiecto quod suu est. cum nubil notius puuenit  
diffinitio quod suu diffinitio. vñ he demonstratio potissimum. omnis  
al ronale nature est existere. omnis habet al ronale. gois  
habnatur ex existere. **E**n non per aliquod prodictio demonstratio  
nis potissime. quod sibi deficitat. **T**ercio. praebat autoritate  
phi voler questione si esti esse questione vere scibile z omnis  
stratiue finimabilem. **D**ebat quod autoitate eius de  
dicentur. quod id est scire quod quod est z cam ipsis si esti quod est.  
Si si diffinitio est ca*m* ipius sed est. quod per si est per diffinitiōnem  
demonstratio. cum demonstratio nubil atiude sit quod syllis cam. **O**c  
si dicas. quod nulla scia per demonstratio suu subiectum esse de  
mratom potissima z pter quod Dico quod non est incouenies  
subiectum esse pecognosceri z prelupponi. z tu per aliquo de  
mratom accipe cam. pter quā subiectum est sicut non est ico  
uenies aliquo cognoscere quod lumen trāsit z verz ignora  
re cam. pter quā grātia. vñ dicitur probs in texum quod cognito  
si est quod sumus quod est. z dicitur postea. quod cognoscere quod est. est quod  
noscere cam ipius si est. inuenta gratia. pter rimus demon  
strarre z cognoscere per cam. illud quod prius cognoscimus si  
ne cam. **O**ctili quod scio verz si est sic prius notum de subiectum  
z vel quod est. Dico quod si est. est prius notum quod ad nos. tu quod  
est est sumplus prius notum z quod ad natura. vñ gnata predictio  
ta primo sed pri nota de subiecto quod predicta scio  
di z hoc quom ad naturam

### **Questio tercia**

**U**trq; qd est sit qstio. Pro cui solutio. Attende qd e  
pt dupl<sup>r</sup> siderari. vno<sup>r</sup> sub rœ q est qd. et illo<sup>r</sup> no<sup>r</sup> q  
rit. ita q sub illa rœ sciact rœ pculis in demratoe. qz  
sic cfr pccio pccipu. Altio<sup>r</sup> siderat qd est absolu. t  
sic snt p hñm qrit vt p aliquid alia yia fiat notu. vt p vi  
am dñm vel rem rœ possitima. in q mediu<sup>r</sup> est  
hd qd est alteri extremit<sup>r</sup> no<sup>r</sup> in eo qd qd est. tunc pot  
cludig demratoem. Unū sic aliquid supius patuit qn  
vni<sup>r</sup> rei est duplex qd siue duplex diffinito. I. mariale  
et formale. tuc qd materiale pt demrato p qd formale  
ita q demraref ince illi cui<sup>r</sup> est. no<sup>r</sup> tu sub rœ formali  
et dñm qd est. qd est snt sic qd est

**D**icitur Aris. qd est p̄ dubitari. et ei cognitō  
praeacq̄ri. Docet enim Aris. venari qd qd ē in  
hscdo. Sz h̄z duo sufficiunt ad rōem qstionē. Dicunt  
tū aliquid qd est subiectū non qrit de subiecto tāq̄ de fū  
damēto. qd in dem̄rātōe de eo p̄supponit. sic dicitur Aris.  
quid ē tñ passionis qrit p̄ tñpm sciri de subiecto qd dis  
finitōem subiecti. Sz h̄z ista qdrupta arguit. Primo  
sic. omne qd est scibile. ē scibile qd quid ē. si qd est sub  
q̄tūc̄ ratōe sciret de subiecto. tñpm sciret p̄ qd est. tñ sic  
est p̄cessus in infinitū. Sed oī. sic qd scibile ē scibilis  
le. qd est nō est scibile. qd neq̄ qd scibile. Minor p̄z. qd scibi  
le de subiecto dicitur h̄z cām in subiecto. qd quid est autē  
nulla h̄z cām in subiecto p̄ quā sciri possit nisi dicatur  
sicut dicitur sedā r̄sio ad questionē Corra quā arguit 3<sup>o</sup>  
sic. om̄dēdo qd quid est subiectū p̄ qrit et erit sciri de sub  
iecto. qd p̄tingit aliquā rē esse. et tñ dubitare de p̄incipi  
is indicatib⁹ qd ē esse et postea illa co gnoscere. sic puer  
cognoscit bouē et azinū esse. et tñ p̄incipia c̄entalia eius  
ignorat et postea p̄gnoscit. sc̄it qd illud qd est p̄ius mo  
tu et postea notuz est qd scibile de subiecto. et p̄ns scibile

Quarto sic ē eandē r̄fūstōnē, q̄ qd quid ē passionis  
nō p̄ leīrī s̄m Ar̄. ḡ male dictū est q̄ qd est passionis  
p̄ leīrī. Et p̄fīrmāt, q̄ passio nō h̄z altū qd quid est  
sue dīfīnītōnē a dīfīnītōnē sui subiecti. gr̄sīo nullā  
ūs p̄z, q̄ solī sp̄c̄ est dīfīnītōnē, passio aut̄ q̄ qd est  
r̄spectus appetibl̄ nō est sp̄c̄. Ad ista argūmenta.

**A**d p̄mū dōm q̄ quid est sub rōe q̄ qd est nō grif:  
vrg mediu demrāf. q̄ sic ell̄ pcessis in iuritu. Et ad  
scdm silt rñdef. Ad tertiu patebit soluto ex his que  
dicant postea. et silt ad quarru.

**Questio** Quarta. utrū quid ē et ppter qd  
sunt questioēs distincte. Evidet  
enī pmo q no. qz fm plm in te-  
xto idem ē querere quid ē et ppter qd est. Et r̄ndetur ad  
virtusq; qd est et ppter qd non st̄. questioēs distincte.  
Pro cui⁹ questioēs solutoe Attende pmo q illas questio-  
nes esse distinctas p intelligi dupl. vno⁹ q sunt distinc-  
te capiēdo virtusq; formalit. Ellio⁹ capiēdo virtusq; fun-  
damentala. vñ qz quis querat de codice fudamentali. non  
est formalit. qrit em̄ virtusq; de diffinitorie. s; h̄ est alter  
et ali⁹. Questio enī qd ē quereret qd sit mediū formalit.  
s; questio ppter qd nō qrit formalit qd est mediū. s; solū  
q quādā 2comitātā. Sic ḡ yna questio. reputa ppter qd  
posset reduci ad questioēnē quid ē Attendero. q; q; fm  
plm decimo met ap h̄ice nēce est in qliter ḡne deuenire  
ad aliquid primūrū minimū. qd est pncipiu⁹ et mēsura om-  
niū eoꝝ queſtūt in illo ḡne. ito ingre⁹ questioēnē nēce est de-  
uenire ad aliquā questioēnē primā q sit pncipiu⁹ et mēsura  
om̄iū aliaꝝ nō fm̄ qsticarē. s; fm̄ cognitōem. q; cognitio  
eius ē mensura om̄iū aliaꝝ. et ad illā oēs alie si reduc-  
cibiles. ista aut̄ questio est questio quid ē. nā quilibet agno-  
scēs finalit ordinat sua cognitōem ad hoc q; cognoscat  
quid est res. Nō em̄ cognoscet re in pticulari. nisi ba-  
teret aliquā noticiā in vli. vñ si aliquis agnoscit qd ē  
res cognoscit p dicata. que p se subi⁹ insit. et ppter qd sibi ī  
st̄. et cognoscit si res est. et qz̄. Et h̄ p ppter qd sicut questio fi-  
nalit querit quid est res Dic breuit̄ ad questioēnē q; li-  
cer questio qd ē et ppter qd idē queret 2comitātā.  
nō tū querit idē formalit p ppter qd sicut ppter qd dicens.

**Ad ratones** an oppositū. Ad pū  
mā & firmatōem ei⁹  
pz solutō. Ad sc̄az  
dōz & līcē p̄tigētā p̄t sc̄az ut referit ad suā cāz necā  
riā. Et ad replicā (que fiebat p̄ r̄missionē līnco). Id mō  
& iste due dēfimatiōes gne & nūero nō referit ad idem  
s̄z hec dēfimatio in gne referēda ē ad questiōes. & hec  
dēfimia nūero ad eq̄ilitatez. ita & s̄t iste stellect⁹ queſ  
tiones accepte in gnall s̄tis eq̄les nūero his quecungz  
p̄t sc̄im⁹ in gnali. & sic expō līnco. est bona. Ad sc̄itū  
cū suis p̄barōib⁹ patetib⁹ so⁹ & sequentib⁹. Ad q̄ta  
pz solutō ex dictis. & s̄t ad e⁹ p̄barōes

**Quoniam autem quod**

quid est demrāf) In hoc<sup>o</sup> tractatu oñdit phs qñt  
questio qd ē. est tñmabil<sup>r</sup> scibl. Et diuidit in septem  
capitula. in p<sup>o</sup> ca<sup>o</sup> oñdit q nec omis. cui<sup>r</sup> ē demrāf  
est diffinitio. nec cuiuslibet (cui<sup>r</sup> est diffin<sup>r</sup>) est demrāf  
nec alic<sup>r</sup> eiusdem et diffinitio et demrāf. Et p<sup>o</sup> apot  
item dicens. qm̄ at tñmata qd qd est diffinitio. et qz  
est nuc dicem<sup>r</sup>. et p<sup>o</sup> disputacio xponendo de ipf. et mo  
uet hac questionem. ut p<sup>o</sup> sit idex et km̄ id seire diffinitio  
ib<sup>r</sup> 11

## Questions

et demratoe autem non. Pro cuius solutioe ponit tres veloci-  
nes. Prima velocius. non oim (quod est demratoe) sed dif-  
finitio. probat quatuor rationes. Prima ratio. quod demratoe binum  
est etiam que probat negatione et particulariter. sed talium non est  
diffinitio. Quod maior pars de demratoe factis in se de-  
finitio. Tertia. Minor pars. quod diffinitio est quilibet pars diffini-  
tiois. sed plicat vel et affirmativa (Sciens enim utrumque) Po-  
nit secundum rotem quod est. si oim (quod est demratoe) est et  
diffinitio. tunc aliquid (cuius est demratoe) possit scribi sine  
demratoe. sed hoc est impossibile. Quod minor pars. quod p-  
hibet aliquem habere diffinitorem quod non habet demratoem. et  
sic aliquid scribetur quod diffinitorem anteponit de ipso est facta de-  
mratio. Nihil enim Ponit tertiam rationem quod est. et copiose  
(Quae instans plicare est demratoe. sed diffinitores sunt sine incep-  
tione vel non incepti. sive per se incepti (Amplius si diffinitio  
est) Ponit quartam rationem quod est. acceptum plicare est demratoe. sed  
talium non est diffinitio. diffinitio enim est quod cognitum subest.  
Non oim (quod est demratoe) est diffinitio (Quidam autem)  
Ponit secundum conclusionem que est non oim (quod est diffini-  
tio) est demratoe. probat duabus rationibus. Prima. quod vniuersal-  
is scibilis est tunc unius modi sciendi. sed diffinitio et demratoe  
sunt diversi modi sciendi. Quod amplius principia) Hoc  
ponit secundum rationem quod est. quod principia demratoe sunt id est  
mostraribiles. diffinitores autem sunt principia demratoe. nam  
aut enim erunt principia principiorum. et hoc in finitu arbitrii  
aut primum diffinitores erunt indemonstrabiles. Non oim (quod  
est diffinitio) est demratoe (Sed utrum si non) Ponit ter-  
tiam conclusionem que est. nullus eiusdem est demratoe et diffi-  
nitio. probat tribus rationibus. Prima ratio que sagittat ibi (diffinitio  
quidem. quod diffinitio facit cognoscere quod est. sed demratoe  
non illud supponit. Quod pars. quod mathematicae scien-  
tiae supponit quod est unitas. quod pars. quod est ipar. et ceterum (Amplius  
utrum ois demratoe) Ponit secundum rationem quod est. quod omnis dimi-  
natio ostendit aliquid de aliis. sed nulla diffinitio habet ostendit  
In diffinitio autem nihil alterum de altero plicat. ut in diffini-  
tois huiusmodi ait non plicat de bipede nec est. sed in diffini-  
tois circuli figura non plicat de plano nec est (Amplius alterum) Ponit tertiam rationem que est. quod demratoe non  
dit quod est. et diffinitio quod est. sed illa sunt diversa. neque vniuersal-  
is est per alterum. Non nullus eiusdem est demratoe et diffinitio. de-  
cuius est autem neque vniuersal est per alterum. quod in his que se habent  
sicut rotundus et cylindrus uno vno est et reliqua. et ita eorum  
per esse idem modus sciendi. Ostendit enim est quod ylosomatis est et  
lis duobus rectis fuit et omnis triangulus est ostensus. per en-  
tum est. hoc autem rotundus (Manifestum ita est) Et plicat in  
fert quod neque omnis cuius est diffinitio est demratoe. neque  
omnis cuius est demratoe est diffinitio. neque alius eiusdem  
est diffinitio et demratoe. Prorsus est. quod diffinitio non est idem  
stratio nec diffinitio est idem cum demratoe. nec alterum est idem  
alterum. (Ipsius autem quod est idem) In hunc secundum capitulo inquit  
propositus disputat in quo ipsum quod quid est ostendit de eo cuius  
est. et intendit quatuor conclusiones. Prima. ipsius quod quid est non  
est demratoe. probat. quod si ipsius quod quid est est hinc demratoe.  
vel grecus in primis maior extremitas plicat de me-  
dio. et medium de minori extremitate in eo quod quid est. ut  
sic argueret. omnis numerus mouens seipsum est et mouendus  
sibi per se in eo quod quid est. et ait etiam numerus mouens seipsum in  
eo quod quid est. et ait etiam est et viuendi sibi per se in eo quod quid est  
vel non. Si non. rite per taliter demratoem non ostendit quod est  
est. quod quid est. sed plicari de eo cuius est. queritur  
et in eo quod quid est. sic est autem et sine tali addito sacra in  
primis soluzio sequntur. scilicet in maior extremitate summa

libri Posteriorum

plicit p̄dicare de m̄ori. Si p̄mū tūc adhuc nō oñ, dīf qd quid ē. q̄ ibi erit petrō p̄ncipij. nā in tali mō a- guendi optebit mediū else qd quid est m̄ioris extremitatis. et sic supponeret qd quid ē. qd debuit oñdi. (Si uero neq; p diuisiones) In hac scđa p̄clusione de qd quid ē nō oñdī syllogistice de eo cui⁹ est q̄ vía diuisionis. pbaf trib⁹ rōib⁹ Prima arguedo q̄ diuisione zelos nō sequit de necessitate ex premisiss. sicut nec arguendo p̄ inducēdū. Si em̄ sic arguat. corpoz alius ait acutum in aiatū. Iz hō nō est corp⁹ inaiatū. q̄ hō est corpus aiatū. Nō sequit p̄clusio n̄t̄ndes pcedat q̄ hō ē corp⁹. p̄t. id est si oñdāt q̄ hō est aīal gressibile p̄ diuisionem aitalis. (Differunt nihil) Pont scđam rōenēm q̄ est. q̄ nō oñne qd vere p̄dicat de aliis p̄dicatis de co- queribilitate et in eo qd quid ē. Iz p̄ diuisionem solū. pbaf aliquid se p̄dicari de aliis. q̄ cū ad ipsū qd quid eret q̄ p̄dicere de eo cui⁹ est queribilitate. et in eo qd quid ē nō p̄t sufficiēter oñdi ipsū qd quid est p̄ diuisionem. (Ampli⁹ quidē) Ponit tercia rōem q̄ est. diffinīto n̄ p̄plete nihil p̄t addi neq; abstrahi. Iz nihil pbibet eū qui p̄cedit p̄ vía diuisionis aliquid ad dñe vtria ea q̄ p̄tinent ad p̄pletā rei diffinītōem vel aliquid cor⁹ abstra- bere. q̄ vía diuisionis nō sufficit ad oñdī syllogi- stice ipsū qd est. (Kōtingit ar̄ soluere) Tēc pos- nit tercia p̄clusione q̄ est. q̄ quid ē nō oñdī de eo cui⁹ est p̄ arte diffinītū tradita in libro thopicoz. et pbaf sex rōib⁹. Prima rō. vn⁹ mod⁹ oñdēndi diffinītōem de diffinīto ell̄z accipiendo diffinītōem cōm diffinītōis p̄ medio. Iz in tali mō ell̄z petrō p̄ncipij. Ibi em̄ suppo- nere q̄ quid est. qd debuit oñdi. q̄ cl̄t nō p̄t derā- ri de eo cui⁹ est p̄ cōm diffinītōem diffinītōis. Lō- firat. q̄ in syllogisādo nō p̄ceacipit diffinītōz syl̄. q̄ in diffinīendo vel oñdēdo diffinītōz de diffinīto nō qd ac- cipi diffinīto. vez n̄ facto syll̄ si neget q̄ sit syll̄s pote- rit accipi diffinītōz syl̄ ad hō oñdēndū. Scđa ra⁹ ē. alii⁹ est mod⁹ oñdēndi diffinītōez de diffinīto accipiendo diffinītōz tr̄j. ve sic arguendo. esse diuisibilez esse in- diuisibilez. tr̄ia. et cā bonū et malū. Iz esse diuisibile ē diffinīto mal. q̄ esse idiuisibile est diffinīto boni. sed in tali mō ell̄z petrō p̄ncipij. in m̄ori em̄ supponit qd qd est qd dz oñdi. q̄ qd est nō oñdī de eo cui⁹ est per diffinītōez sui tr̄j. Lōfirmat p̄mo. q̄ in tali mō p̄mit̄t circulatō. nā sic diffinītō boni oñdī p̄ diffinītōem malī. ita q̄ diffinītō malo oñdī p̄ diffinītōz boni. q̄ qd qd est nō p̄t oñdī de eo c̄ est p̄ diffinītōez sui tr̄j. Lō- firmat scđo. q̄ manifestū est q̄ oñ diffinītōz esse aliqd. vn⁹ simpl̄. Iz neutro predictor p̄mō hō oñdī de diffi- nitōe. q̄ qd qd est nō sufficiēt oñdī de eo c̄ est p̄ diffi- nitōem sui tr̄j. Tertia rō. vn⁹ mod⁹ oñdēndi diffinītōem de diffinīto p̄mō dicta arte ell̄z p̄ inductionē. quibus at p̄ inductionem oñdāt aliquid icelle alteri simpl̄. nō in in eo qd qd. q̄ p̄ inductionē non p̄t facilis oñdī qd qd est deeo cui⁹ est. Et q̄b⁹ p̄z q̄ p̄tē diffinītū tradīta in l⁹ thopicoz non p̄t oñdī qd qd est de eo cui⁹ est. neq; p̄ cōm diffinītōes diffinītōem. neq; p̄ diffinītōem tr̄j. neq; p̄ inductionem. isti at st̄. mod⁹ p̄ncipij (Ampli⁹ quo) Ponit q̄rtā zelōnem q̄ est. q̄ qd est non p̄t oñdī p̄ diffinītōez. pbaf q̄tuor rōib⁹ Dīo p̄ma rōe p̄oīt phs q̄tuor supponēs Prima. non p̄t scrii de aliqd qd est. nūl p̄s scīat q̄ ipsū est. nēce est em̄ scientēz qd est hō aut q̄d sit̄t alius scīre q̄ est. qd em̄ nō eū nullus scīat qd est. Iz qd p̄car rō aut no⁹. vt cū dīo trage-

# Arestotelis

# Folio lix.

laphus. quid at est tragelaphus? impossibile est scire. Se cuia suppono. alia via oñdit qd et qd est. illa em si diuer sa. vñ qd qd est hō et esse hoiem aliud ē. Tertia suppono qd est scire g demrātūem tñ p diffinitoꝝ. esse at nō sub stāta est vlla. Quarta suppono. scire demrātūe p̄suppo nūt diffinitoꝝ suoꝝ terminoꝝ. qd em fcat triāgulus accipit geometr. S. supponit qd qd est aut demrātū. Est g pma rō diffinitoꝝ p medio. s. in tali medio non esset petitio ꝑncipit. ibi em supponere qd qd est qd debuit oñdi. g quid est nō p̄ demrātū de eo cuiꝝ ē p̄ coēm diffi nitōem diffinitoꝝ. Seda rō. in syllogisādo nō paccis p̄ diffinitoꝝ syllī. g in diffiniendo vel in oñdendo diffi nitōes de diffinitoꝝ nō dñ accipi diffinitoꝝ. verū facto syllō si neget g sit sylls poterit accipi diffinitoꝝ syllī ad hō ondendū. Tertia rō est. aliꝝ est mod⁹ oñdendi diffini tōem de diffinitoꝝ accipiendo diffinitoꝝ demrātū. ve si ars guendo. cē diuisibile zesse idivisibile s. hōria. z etiā bo ni z malū. s. esse diuisibile ē diffinitoꝝ mali. g esse idivisibile est diffinitoꝝ boni. sed in tali mō esset p̄cipit. In minori em supponit qd qd est. qd dñ oñdi. g qd qd est nō oñdit de eo cuiꝝ est p̄ diffinitoꝝ sui hō. Quar ta rō. in tali mō 2mitis circula. nā sicur diffinitoꝝ boni ostedit g diffinitoꝝ mali. ita e᷇ diffinitoꝝ in ali oñstet dñ g diffinitoꝝ boni. g qd qd est nō p̄ oñdi de eo cu tus est p̄ diffinitoꝝ sui hō. Quarta rō. manifestū est qd oꝝ diffinitoꝝ esse aliqd vñ simplr. s. neutro p̄dictoꝝ nō mō. hō oñdi de diffinitoꝝ. g qd qd est nō oñdit de eo cuiꝝ ē p̄ diffinitoꝝ sui hō. Sexta rō. vñ modus oñdendi diffinitoꝝ ne diffinitoꝝ km̄ dictā arte esset p̄ inducōem. quis aut p̄ inducōem oñda. aliqd inesse alteri simplr. nō em in eo qd qd. g p̄ inducōem nō p̄ faciliter oñdi qd qd ast de eo cuiꝝ est. Ex qbꝝ p̄z q̄ p̄ arce diffinitiu tradita in libro thopicoꝝ no p̄ oñdi qd quid ē de eo cuiꝝ est. neg q̄ coēm diffinitoꝝ diffinitoꝝ. nec p̄ diffinitoꝝ hō. neg q̄ inducōem. isti at sūt mod⁹ p̄cipit.

() Nic poit scđaz cō

elusionē q̄ est. q̄ qd est non p̄ oñdi p̄ diffinitoꝝ. pbaꝝ q̄tuoꝝ rationibus. Prima rō. q̄i est oñdit p̄ demrātūne. ve dñ tercia suppono. tñ p̄ diffinitoꝝ. ve dñ scđaz. sed diffinitoꝝ p̄supponit in demrātūne de q̄tā. g si qd quid ē oñderet p̄ diffinitoꝝ. tñc de aliq̄ scite qd quid est non sc̄edo q̄ est. Seda rō. id est qd est z p̄ter qd. sed p̄ diffinitoꝝ non oñdit de aliq̄. p̄ter qd est. g neg qd est. Tertia rō. si qd est oñdere p̄ diffinitoꝝ. tñc non subap̄ eēt qd qd est. z etiā nō em. ymmo iliad. id est totiꝝ hystorie trojane eēt qd qd et siue diffinitoꝝ. To ta em hystoria troyana eēt qd qd est hō. non illias. Q̄rta rō. illud non oñdit qd qd est qd supponit in sc̄ia s. hōmōi est diffinitio. g p̄ diffinitoꝝ non oñdit qd qd est. Q̄t sic p̄z q̄ dubiū est q̄ mō possit demrātū qd qd est. nō em posset demrātū p̄dictis mōis. nec etiā p̄ da m̄rātū b̄su. aut digito. (Iterū aut p̄speculādū) In hō 3° ca° oñdit p̄bs demrātūne q̄o em qd qd. Et dñ q̄ itez speculādū est quid hōz bñ dñ. z qd non bñ. Et ac sciendū hō ponit due elusiones Prima q̄ quid est demrātū de eo cuiꝝ est p̄ alioꝝ qd quid ē. s. non in eo qd quid ē. Prima ps p̄z. q̄ qd quid est ē cā rei. id est em est scire qd qd est p̄ cām ipſiꝝ si est. sed vna cā p̄ demrātū p̄alā. g qd quid est p̄ demrātū de eo cuiꝝ est p̄ alioꝝ qd quid ē. i. vna diffinitoꝝ p̄ demrātū p̄ alioꝝ Seda ps p̄z p̄dicta. q̄ talī mō oñdit qd qd est simplr inēt ei cuiꝝ